Est lucos Silari circa, illicibusque virentem Pluribus Alburnum volitans: cui nomen Asilo Romanum est: æstron Graij vertere vocantes, Asper, acerba sonans, quæ tora exterita syluis Distugunt armenta. Nascitur è latiusculis quibusdam bestiolis quæ in fluuiis supernatant. Vnde circa aquas magna asilorum copia, vbi id genus bestiolearum est. Asilus marinus, ἄσιλος θαλάσσιος, animal ita vocatur ab Asili terrestri tantum natura, quod Thynnus gladiosque pisces, & interdum delphinos vigente canicula exagitet. De quo Arist. Hist. anim. lib. 5. cap. 31. Plin. lib. 9. cap. 15. Animal est paruum scorpionis effigie, aranei magnitudine. Hoc te & Thynno, & ei qui gladius vocatur, crebro delphini magnitudinem excedens: sub pinna affigit aculeo, tantoque infestat dolore, vt in naues sæpenumero exiliant. Pro ore tubulum sicut fistulam habet, vrinque quippiam manus vice, sensilique pedibus nititur.

ASINÀ, Asella, Vide ASINUS.

ASINÆ, es, pen. corr. ἀσίνας. Vulgò Farenomeni. Oppidum Peloponnesi in sinu Messenio. Lucan. lib. 8. Quas Asine cautes, & quas Chios cauerat vndas. Hinc Sinus Asineus, Strab. lib. 8. & Pomp. Mel. lib. 2.

Asine irem insula est, vna ex Sporadibus, quas Electridas nonnulli vocant, in mari Adriatico, cuius meminit Pomp. lib. 2. & eius interpres Vadianus.

ASINIUS, ἀσίνιος, Viri nomen. Asiniorum Romæ illustri familia fuit: ab asinis dicta: sicut Porciorum à porcis. Ex hac familia erat Asinius Pollio, Augusti familiaris, cui Quintilianus multam tribuit inuentionem, summamque diligentiam: tam longè tamen à Ciceronis iucunditate & nitore dicit abesse, vt seculo prior videatur. Huius filius Asinius Gallus librum conscripsit de Comparatione patris sui & Ciceronis: quem idcirco Aulus Gellius monstrum vocat verius, quam hominem. Vide Aulum Gellium lib. 7. cap. 1. [Et Suet. in Claud. cap. 41.]

ASINUS, animal notum. ἄσινος. GAL. Afne. ITALIC. Asino. GERMA. Ein esel. HISP. Asino, animal domestico. ANG. An asse. M. Varro de Re rust. lib. 2. c. 8. Ex equa enim & asino fit mulus: contra ex equo & asina hinnus. Asini in achaia optimi sunt arcadici, in Italia Reatinus tradit Plin. lib. 8. c. 43. [Asini arcadici. Plaut. Asin. sc. 2. a. 2. Neque homines magis asinos vnquam vidi, ita coltæ plagis callent. Plaut. pseud. sc. 2. a. 1. Idem sc. 4. a. 1. plura de asinis. (i. pauperibus & contemptis hominibus.)] Ab equis ad asinos, ἀφ' ἵππων εἰς ἄσινους, prouerbiali figura dicitur, vbi quis à studio honestioribus ad parum honesta defleat: Aut vbi quis à conditione lautiore ad abiectionem deuenit. Procopius Sophista in epistola quarta, τὸ δὲ λέγειν, ἀφ' ἵππων εἰς ἄσινους μεταβαίνειν, i. iuxta prouerbium, Ab equis ad asinos transiuimus. Huius aduersus est illud Plauti in Asinular. sc. 4. a. 1. Ab Asinis ad boues transcendere, pro eo quod est, ex humiliore conditione ad ditiorum partes transire. Ab asino delapsus, ἀπ' ἄσινου καταπίπτειν, in eos dicitur qui inconsulte quippiam agunt & imperite: aut in eos qui à præsentibus commodis quibus ob incertam vti nesciunt, excidunt. Vruntur hoc adagio Plato lib. de leg. 3. Plin. in Gryllo, & Aristoph. in Nub. Asinus ad lyram, ὄνος λύρας, iudaudi ἀκράτῳ, auscultator. In eos, qui propter imperitiam nullo sunt iudicio, crassisque auribus. Recte etiam torquetur in eos, qui indecorè tentant artificium cuius sunt imperiti, & à quo natura abhorrent. Germanum huic est, asinus ad tibiam, ὄνος ὄνης. Dicendum vbi quis ea quæ scite dicuntur, nec animaduertit, nec intelligit, nec laudat. Asinus asino & sus sui pulcher. ὄνος ὄνου καλῶς, ὄνος ὄνου καλῶς. Id est, simile simili placet. Conueniet vbi inter inhonestos similitudo morum & instituti conciliat beneuolentiam: veluti quum miles placet militi, aleator aleatoris, potator potatori, sophista sophistæ. Asinus balneatoris, ὄνος ὄνου βαλνεάτου. Dicitur est in eos, qui ex suis laboribus ipsi nihil fructus caperent. Plin. in libell. ἀσὶνὸς οὐλοποιῶν, ὄνος δὲ πύχων ἀσινὸς βαλνεάτου, ἔλα καὶ φρύγανα κατακαμίζαν, ἀπὸ κρηνοῦ καὶ πύχου ἀσινὸς πλάμης λέπτου δὲ καὶ μετρίου, μηδὲ ἀλλὰς, μηδὲ κρηνοῦ. Nihil inde capiens commodi, velut asinus balneatoris, qui ligna & farnenta deferat, semper fumo ac fauillis oppletus, nunquam autem participat balnei, neque teporis neque munditiæ. Loquitur de diuite parco & sordido, qui quum sit onustus diuitiis, non vitur tamen: Asini caput ne laues nitro, ὄνου κεφαλὴν μὴ πλύνῃς νίτρον. Ne multum sumptus operæ impendas in rem vilem ac sordidam. Asini mandibula, ὄνου γνάθος. Conuenit in edaces, alioqui stolidos & ignauios. Asini mortes, ὄνου θανάτους, subaudiendum narrat. Dicebatur in eos qui narrarent absurda, ridiculæque dictu. Suidas. Asinus compluitur, ὄνος ὄνης. Dicitur in eos qui maledictis nihil omnino commouerentur. Quemadmodum asinus ob cutis duritiem adeo pluuia nihil offenditur, vt vix etiam sustem sentiat. Asinus esuriens sustem negligit, ὄνος πεινῶν τροπαίου ἀμελεῖ. In eos conuenit qui ventris compendive gratia quauis contumeliam perferunt.

Refert Aristot. lib. 3. Moral. Asinus in paleas, ὄνος ἐν ἀπυρί, subaudiendum, incidit. Dicitur solitum vbi cupiam fortuna lautior præter spem obtigerit, aut nactus forte fuerit aliquis quo vel præcipue gaudeat. Conueniet & in hunc vsum vbi quis incertam rem contaminat, veluti si barbarus & illiteratus bonum auctorem malis commentariis inquinat. Adagium ab euentu natum nemo non videt. Asinus inter simias, ὄνος ἐν πρῶταις. Vbi quis incidit in homines naluos & contumeliosos, ipse stolidus, à quibus impune rideatur. Gell. lib. 1. cap. 23. Consimilem habet cum proximo sensum, Asinus inter apes, ὄνος ἐν μελισσοῖς. Dicitur solitum vbi quis infelicitate incidit in homines improbos atque importunos. Asinus in vnguento, ὄνος ἐν ὑπόμασσι. Quum deliciae adhibentur iis quos haudquam decent, neque qui vel vti norunt illis, vel delectantur. Asinus stramenta mauult quam aurum, Aristot. Mora. Nicomac. 10. disputans, non eandem omnibus esse voluptatem, quum aliis rebus delectetur canis, aliis equus, aliis homo: citat Heraclitum qui dixerit ὄνος σὺμβουτὸν εἰς ἐλπίδων μῦθον ἢ χρυσόν, ἢ δὲ γὰρ χρυσὸν τερπὸν ὄνοισι, id est, Asinos stramenta malle quam aurum: quod asinus pabulum auro sit iucundius. Asinus portans mysteria, ὄνος ἀγῶν μυστήρια. In eum dicebatur, qui præter dignitatem in munere quopiam versabatur. Aristoph. in Ranis. Rex aut asinus, βασιλεὺς ὄνος, hoc est, aut victor aut victus. Eustat. Odys. 6. enarrans librum, ostendit metaphoram ductam ab iis qui ludunt sphaera, ex quibus qui vicisset rex appellatur: qui victus fuisset, huic asino nomen erat. Vtitur Plato in Theaeteto. Asinum sub frænum currere doces, hoc est, doces indocilem: Horat. Infelix operam perdas, vt si quis asellum In campum doceat parentem currere freno. E tardigradis asinis equus prodiit, ἐκ βραδυποδῶν ἑὸν ἵππον ἐξουσι. Quum clarus euadit quispian obicuro genere natus: aut quoties ab indocto præceptore proficiscitur discipulus eruditus. Ab asino lanam, ὄνος πύχας ζῆλον. De iis qui stulte querunt ea quæ nullquam sunt. Aristot. in Ranis. Eundem sensum habet τὸν ὄνον κείρας, Asinum rones. De iis qui rem absurdam atque inutilem aggrediuntur, propterea quod asinum neque pectere possis propter villos: neque tondere, quum lanam non habeat. Aristoph. in Ranis. De asini umbra, ἵππος ὄνου οὐράς, pro eo quod est, de nihil. Sophocles, Aristophanes & Pindarch. in vita Demosth.

ASSELLUS, diminutiuum ab Asinus. ἄσισσος. GAL. Asson, anischon, petite asne. ITALIC. Asinello. GERMAN. Ein eseten. HISPAN. Asnillo, pequeño asno. ANGLI. A little asse, an asse colte. Mart. lib. 6. Hunc ve. ò acuto capite, & auribus longis, Quæ sic mouentur, vt solent asellorum. [Assellus pro paupere. Te bouem esse, & me asellum. i. pauperem. Plaut. Asin. sc. 4. a. 1.] Assellus etiam est nomen piscis sic dicti, quod sit colore cineritio, sicut asinus, quem vulgò Aterlusum vocamus. De quo vide Plin. lib. 9. cap. 17. Est & nomen dædarum stellarum in signo Cancri. Plin. lib. 2. c. 35. Sunt in signo Cancri duæ stellæ paruæ Asselli appellatæ.